
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:            /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v giao quản lý tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ 
thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum 

 
 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 
Căn cứ Nghị định số 33/2019/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2019 của 

Chính phủ qui định về quản lý, sử dụng tài sản kết cấu hạ tầng giao thông 
đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 682/QĐ-BGTVT ngày 23 tháng 4 năm 2019 của Bộ 
Giao thông vận tải về việc điều chuyển đoạn tuyến QL 24 cũ, đoạn qua địa bàn 
tỉnh Kon Tum thành đường địa phương. 

Căn cứ Quyết định số 180/QĐ-BTC ngày 13 tháng 02 năm 2023 Bộ Tài 
Chính về việc điều chuyển tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ các đoạn 
tuyến Quốc lộ 24 cũ về Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum quản lý theo quy định; 

Căn cứ Công văn số 993/CĐBVT-TC ngày 22 tháng 02 năm 2023 của 
Cục Đường bộ Việt Nam về việc triển khai bàn giao, tiếp nhận tài sản kết cấu hạ 
tầng trên đoạn tuyến QL.24 cũ đoạn qua địa bàn tỉnh Kon Tum về địa phương 
quản lý; 

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 529/SGTVT-

QLKCHTGT ngày 27 tháng 3 năm 2023 về việc tiếp nhận quản lý, bảo trì và 
khai thác sử dụng các đoạn tuyến Quốc lộ 24 cũ; ý kiến của Ủy ban nhân dân 
thành phố Kon Tum tại Công văn số 850/UBND-HTĐT ngày 13 tháng 3 năm 
2023 và ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 883/STC-QLGCS ngày 17 

tháng 3 năm 2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum quản lý tài sản kết cấu 
hạ tầng giao thông đường bộ các đoạn tuyến Quốc lộ 24 cũ từ Km157+200-

Km163+150 (bao  gồm 3 đoạn tuyến và cầu Đăk Đrê Km160+695). Chi tiết như 
Phụ lục kèm theo Quyết định này. 

221 08 5



2 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum 

- Phối hợp với Sở Giao thông vận tải tiếp nhận, hạch toán tăng tài sản theo 
quy định của pháp luật về quản lý tài sản công, pháp luật chuyên ngành giao 
thông đường bộ.  

- Có trách nhiệm quản lý, khai thác, bảo trì các tài sản được giao tại Điều 
1 theo đúng quy định tại Nghị định số 33/2019/NĐ-CP của Chính phủ và các 
quy định của pháp luật có liên quan. 

2. Sở Giao thông vận tải 
- Chủ trì phối hợp với Sở Tài chính, Cục Quản lý đường bộ III và Ủy ban 

nhân dân thành phố Kon Tum tiếp nhận và ban giao cho Ủy ban nhân dân huyện 
Kon Rẫy quản lý, khai thác, bảo trì các tài sản nêu trên theo đúng quy định. 

- Chịu trách nhiệm về tính chính xác đối với các thông tin, số liệu liên 
quan đến tài sản được tiếp nhận và giao cho Ủy ban nhân dân thành phố Kon 
Tum quản lý. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Giám đốc các Sở: Giao thông vận tải, Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

thành phố Kon Tum và Thủ trưởng các đơn vị liên chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh: CVP, csc PCVP (đ/b); 

- Lưu: VT, HTKT.TVL.  

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH  

  
  
 
 
 
 

Nguyễn Ngọc Sâm 
 
 



3 

Phụ lục 
GIAO QUẢN LÝ TÀI SẢN KẾT CẤU HẠ TẦNG GIAO THÔNG ĐƯỜNG BỘ  
THUỘC PHẠM VI QUẢN LÝ CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND  ngày        tháng       năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 
 

TT Danh mục tài sản 
Đơn 

vị 
tính 

Khối 
lượng 

Năm 
sử 

dụng 

Diện tích (m2) 

Nguyên giá 
(đồng) 

Giá trị còn lại 
đến 31/12/2021 

(đồng) 
Tình trạng 

tài sản 
Ghi chú Diện 

tích 
đất 

Diện 
tích 
sử 

dụng 

 

Các đoạn tuyến Quốc lộ 24 cũ 
Tổng cộng 5,81Km (trong đó: 
5,78Km  đường và 0,025Km dài cầu) 

Km 5,81       98.390.000.000     74.776.400.000    

Thành phố 
Kon Tum 

a) 
Đường và công trình phụ trợ gắn 
liền với đường 

Km 5,78        94.710.000.000     71.979.600.000    

1 Km157+200 - Km159+100 Km 1,900 2013 
  

31.160.000.000 23.681.600.000 

 Đang sử 
dụng  

2 Km159+200 - Km159+550 Km 0,350 2013 
  

5.740.000.000 4.362.400.000 

3 Km159+600 - Km163+150 Km 3,525 2013 
  

57.810.000.000 43.935.600.000 

+ Km159+600 
 

Km160+695 Km 1,095 2013 
  

17.958.000.000 13.648.080.000 

+ Km160+720 
 

Km163+150 Km 2,430 2013 
  

39.852.000.000 30.287.520.000 

b) 
Phần cầu đường bộ và các công 
trình gắn liền với cầu 

m2 160 
   

     
3.680.000.000  

     2.796.800.000  

 - Cầu Đăk Đrê Km160+695; L=25m m2 160  2013      
     

3.680.000.000  
     2.796.800.000    

 

221 08 5


